[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение »

Созыв  3

04.05.2018года
Сессия 41

 д. Кокшамары

№ 198
О внесении изменений в  решение Собрания депутатов

 муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

 от 16.10.2017 № 174 «Об утверждении Правил благоустройства

  на территории муниципального образования

 «Кокшамарское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», в целях организация благоустройства и санитарного содержания территории Кокшамарское сельского поселения Собрание депутатов

РЕШИЛО:

 1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 16.10.2017 № 174 «Об утверждении Правил благоустройства  на территории муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» (далее – Решение, Правила)  следующие изменения:
  1) абзац 5 пункта 1.4. главы I Правил изложить в новой редакции:

«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий».

2) абзац 43 пункта 1.4 главы I Правил изложить в новой редакции:
«прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации».

 2.Настоящее решение   подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www. admzven.ru).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянно действующую комиссию по законности и правопорядку.

Глава муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение»
Председатель Собрания депутатов     _____________      Е.М.Плотникова